

رئییسی در اجتماع زائران حرم مطهر امام خمینی (ره):

معتقدیم نقد مصلحانه و منصفانه مشکلات را حل می‌کند

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت پرهیز از اختلافات سیاسی در جامعه اسلامی گفت: «دولت مردمی معتقد است بالا بردن آستانه تحمل برای شنیدن نقد مصلحانه و منصفانه، برخلاف تهمت، تخریب و اتهام، می‌تواند مشکلات را حل کند.»

سید ابراهیم رئیسی در مراسم احیای شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان و در شب شهادت مولای متقیان، حضرت امیرالمومنین علی(ع)، در اجتماع زائران حرم مطهر امام خمینی (ره)، با اشاره به تقارن بهار طبیعت و بهار قرآن و نیز شب قدر با سالروز تشکیل جمهوری اسلامی ایران، شب قدر را شب امید و امیدواری توصیف کرد و گفت: «خداوند انسان را در تعیین سرنوشت خود سهیم و شریک قرار داده و اگر چنین نبود شب قدر و درخواست و دعا و نیایش معنا و موضوعیتی نداشت. شب قدر برای آن است که بندگان سالک خدا بدانند حق ندارند پاس و ناامیدی را بر خود حاکم کنند و همواره باید به رحمت و مغفرت خداوند امیدوار باشند.»

بیش از ۹۸ درصد مردم به نظام جمهوری اسلامی آری گفتند

رئییسی ادامه داد: «پس از پیروزی انقلاب مردم به رهبری امام راحل، با وجود آنکه مردم در شعارهای خود فریاد زده بودند (استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی) و نوع حکومت مورد انتظار خود بعد از پیروزی انقلاب را اعلام کرده بودند، اما امام خمینی از آنجا که به شکل واقعی به نقش و رأی مردم باور داشت، تأکید کرد که مردم باید پای صندوق آرا بیایند و نوع نظام سیاسی آیند را تعیین کنند و در نتیجه دیدیم که بیش از ۹۸درصد مردم به نظام جمهوری اسلامی آری گفتند.» رئیس‌جمهور جمهوریت و اسلامیت را دورکن اساسی جمهوری اسلامی برشمرد و افزود: «همه نهادها و ارکان و مسئولان نظام جمهوری اسلامی با رأی مردم تعیین می‌شوند و همه شئون این نظام نیز بر پایه دین و آموزه‌های دینی اداره می‌شود. پیش از انقلاب اسلامی نیز مردم متدین بودند و احکام و مناسک دین را به جا می‌آوردند، اما حکومت دینی نبود، اما جمهوری اسلامی ایران به اعتبار دو اصل و ویژگی اساسی، ۱- حضور ولی فقیه جامع‌الشرایط در راس نظام و نیز ۲- تنظیم رابطه حکومت با مردم بر اساس آموزه‌های دینی یک نظام دینی است.»

در چنین روزی جمهوری اسلامی برای مردم شکل گرفت

رئییسی در ادامه با برشمردن ویژگی‌های چهارگانه امت، مشتمل بر یک جمع متشکل برخوردار از هدف، دارای حرکت و پویایی و بهره‌مند از امام و مقتدا، گفت:

سردار زاهدی از فرماندهان سپاه قدس به شهادت رسید

سردار محمدرضا زاهدی، از فرماندهان سپاه قدس، در حمله هوایی دیروز عصر صهیونیست‌ها به دمشق به شهادت رسیده است.

«محمدرضا زاهدی»، از فرماندهان نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر اثر حمله هوایی رژیم اسرائیل به ساختمان مجاور سفارت ایران در دمشق به شهادت رسید. رژیم صهیونیستی غروب دیروز ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را هدف حملات

وزیر آموزش و پرورش:

۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می‌شوند

وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه ۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می‌شوند، گفت: «مهر ۱۴۰۳ در پایه اول دبستان کتاب‌های درسی جدید خواهیم داشت.» رضامراد صحرایی؛ درباره تأمین امنیت امتحانات نهایی گفت: «کیفیت آموزش از دغدغه‌های جدی این وزارتخانه است. مصوبه کاهش ضریب کنکور در پذیرش دانشجویان در دو مجلس مصوب و به دو دولت ابلاغ شد، اما به دلایلی توان اجرا نداشتند، اما ما سال ۱۴۰۲ این مصوبه را در کنار تمام فشارهای روانی بر داوطلبان و تلاش مافیای کنکور برای لغو مصوبه، اجرا کردیم و به معلم، کتاب و مدرسه مرجعیت دادیم. موضوع «کیفیت آموزش» روی میز رئیس‌جمهور قرار دارد؛ با اجرای مصوبه کنکوری، ۱۱ استان که سهم آنها از صندلی‌های برتر دانشگاه‌ها بین ۵۰ تا ۱۵۰ درصد بیشتر از نسبت داوطلبان شان بود، سهمی منطقی پیدا کردند و سهم استان‌های محروم افزایش یافت. به عنوان مثال، استان سیستان و بلوچستان که ۰.۱۶ درصد از یک (شاخص عدالت آموزشی) کسب می‌کرد در سال ۱۴۰۲، ۰.۴۸ درصد سهم کسب کرد.»

لورفتن سوآلات امتحانات نهایی شایعه است

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مصوبه کنکوری به دنبال کیفیت آموزش و اجرای برنامه درسی ملی است، گفت: «حتی یک مورد از شایعات لو رفتن سوآلات امتحانات نهایی صحت نداشت و اگر سوآلی لو برود، ابتدا خودمان به خانواده‌ها خواهیم گفت. در سال ۱۴۰۳ امنیت امتحانات نهایی بیشتر از سال گذشته تأمین خواهد شد.»

غربالگری سلامت بیش از ۴۵ میلیون ایرانی در سالی که گذشت

۴۵ میلیون و ۳۴۸ هزار نفر در پویش ملی سلامت دیابت و فشارخون بالا توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی غربالگری شدند که مهم‌ترین دستاورد در بخش بهداشت در سالی که گذشت به‌شمار می‌رود.

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، مطابق پیمایش ملی عوامل خطر بیماری‌های غیرواگیر که در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۴۰۰ در کشور انجام شده، شیوع دیابت در کشور از ۱۱ درصد در سال ۱۳۹۵ به ۱۴ درصد شیوع در سال ۱۴۰۰ رسیده‌است. در واقع، شیوع دیابت در کشور به فاصله پنج سال حدود ۳۰ درصد افزایش یافته و به نظر می‌رسد

هوایی قرار داد. برخی منابع می‌گویند که بین ۵ تا ۷ نفر در این حمله به شهادت رسیده‌اند. با وجود این، هنوز هیچ آمار رسمی از خسارت و تلفات این حمله منتشر نشده است. سردار محمدرضا زاهدی (معروف به حسن مهدوی) متولد ۱۱ آبان ۱۳۳۹ در اصفهان، در سال ۱۳۵۹ به سپاه پاسداران پیوست و در طول جنگ تحمیلی از فرماندهان میانی سپاه بود و فرماندهی تیپ ۴۴ قمر بنی‌هاشم را از ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۵ برعهده داشت. وی

۷۲ هزار معلم استخدام می‌شوند

صحرایی همچنین در ادامه صحبت‌هایش گفت: «سال ۱۴۰۲، ۵۰ هزار معلم از طریق آزمون استخدامی و ۲۵ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند و سال ۱۴۰۳، ۷۲ هزار معلم استخدام خواهیم کرد و ۱۰ هزار فارغ‌التحصیل دانشگاه فرهنگیان و رجایی نیز به مدارس وارد می‌شوند.»

کتاب‌های درسی جدید برای پایه اول دبستان

وی درباره تغییر کتاب‌های درسی افزود: «تحول باید در برنامه درسی اتفاق بیفتد که یک شاخه آن کتاب درسی است. شایستگی‌های پایه که دانش‌آموزان باید به آن برسند، استخراج شده و مقدمه تغییر کتاب‌های درسی است. براین اساس، در سال ۱۴۰۳ کتاب‌های درسی پایه اول دبستان جدید خواهد بود. همچنین اثر محسوس تغییر کتاب‌های درسی در سال ۱۴۰۴ مشاهده خواهد شد.»

اختصاص بیش از ۳۰۰۰ سهمیه در آزمون استخدامی آموزش و پرورش به سیستان و بلوچستان

وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: «امسال بیش از ۳ هزار نفر سهمیه در آزمون استخدامی آموزش و پرورش به استان سیستان و بلوچستان اختصاص داده شده که معادل میزان استخدامی آزمون فراگیر کل دستگاه‌های اجرایی کشور در سال گذشته است.»

که این روند افزایشی همچنان ادامه دارد. در روستاها شیوع دیابت نزدیک به ۱۱ درصد و در شهرها نزدیک به ۱۵ درصد است؛ بنابراین به نظر می‌رسد سبک زندگی شهرنشینی که شامل مصرف زیاد کالری، شیوع چاقی و کم‌تحرکی است یکی از عوامل خطر دیابت است. از مجموع غربالگری ۴۵ میلیون و ۳۴۸ نفر در طرح پویش ملی سلامت، ۸۴۲ هزار و ۳۷۷ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۴۶۷ هزار و ۲۸ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند در این طرح بیش از ۳۰ هزار مرکز و ۷۰ هزار نیروی بهداشتی برای اجرای آن مشارکت کرده‌اند. از دیگر دستاوردهای مهم در بخش بهداشت

اخبار روز

مجید نوری از زندان سوئد آزاد شد

مجید نوری از زندان سوئد آزاد و تحویل کنسولگری ایران شد.

صبح جمعه، دهم فروردین، دختر حمید نوری از بازداشت مجید نوری توسط پلیس سوئد خبرداد و سپس با پیگیری‌های وزیر امور خارجه و معاونت بین‌الملل قوه قضاییه، مجید نوری از زندان آزاد و تحویل کنسولگری ایران شد. مجید نوری برای ملاقات با پدرش (حمید نوری) به سوئد سفر کرده بود. حمید نوری ۱۸ آبان ۹۸ حین ورود به فرودگاه استکهلم توسط پلیس سوئد بازداشت شد و از آن زمان تاکنون در زندان به سر می‌برد. محاکمه نوری به اتهام زندانبانی اعضای منافقین، ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ آغاز شد و بررسی پرونده ۹۲ جلسه به طول انجامید. سرانجام ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۱ دادگاه سوئد برای وی رأی حبس ابد صادر کرد. یک منبع آگاه در وزارت خارجه به خبرگزاری قوه قضاییه نیز گفته که تلاش‌ها برای آزادی حمید نوری که با پرونده جعلی و ساختگی منافقین در بازداشت است، ادامه دارد.

سرمایه‌گذاری برای تولید داروهای ناباوروی در کشور

رئیس سازمان غذا و دارو از سرمایه‌گذاری برای تولید داروهای ناباوروی در کشور و ایجاد و تقویت زیرساخت‌های ملزومات پزشکی در سال جدید خبر داد. سیدحیدر محمدی با اشاره به شعار سال، برنامه‌های سازمان غذا و دارو برای سال جدید را مبتنی بر این شعار اعلام کرد و گفت: «طی چند سال اخیر شعار سال با محوریت تولید است و امسال مقام معظم رهبری آن را با مشارکت مردم اعلام کردند و ما این فرمایشات را با محوریت رونق بخشیدن و رشد تولید مورد توجه قرار خواهیم داد. تولید بسیاری از مواد اولیه دارویی را برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری کرده‌ایم که در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۳ عملیاتی کنیم. همچنین بخشی از نیازهایمان به ملزومات پزشکی نیز با ایجاد و تقویت زیرساخت‌های مورد نیاز در سال ۱۴۰۳ در کشور تولید خواهد شد.»

تأکید کنعانی بر ضرورت تحقیق بین‌المللی درباره جنایات صهیونیست‌ها در بیمارستان شفا

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها در بیمارستان شفا بر ضرورت تحقیق بین‌المللی درباره ابعاد این جنایت جنگی تأکید کرد. ناصر کنعانی دیروز، ۱۳ فروردین، در شبکه اجتماعی

ایکس نوشت: «تصاویر منتشره از بیمارستان شفا در غزه پس از محاصره دوهفته‌ای توسط ارتش رژیم صهیونیستی، اظهارات شاهدان میدانی و گزارش‌های تصویری و خبری منتشرشده از میزبان تخریب، شکنجه، کشتار و

تعداد بازداشت‌شدگان فلسطینی در این بیمارستان، هولناک و تکان‌دهنده است.» وی با بیان اینکه تحقیق بین‌المللی ضرورت فوری دارد، پرسید: «آیا مجامع و نهاد‌های بین‌المللی به وظیفه خود عمل خواهند کرد؟ آیا مدعیان شناخته‌شده حقوق بشر از تحقیق بین‌المللی در خصوص ابعاد این جنایت جنگی آشکار حمایت خواهند کرد و یا رفتارهای گزینشی و تبعیض‌آمیز در خصوص حقوق بشر همچنان ادامه خواهد یافت؟»

دستگیری ۲۰۱ مجرم اقتصادی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراگفت که از ابتدای تعطیلات نوروزی در سراسر کشور ۱۵۶۹ دستگاه خودروی قاچاق‌بر، معروف به شوتی، توقیف شده است. سردار حسین رحیمی در تشریح خبر توقیف خودروهای شوتی در طرح نوروزی گفت: «پلیس امنیت اقتصادی در تعطیلات نوروزی با تشکیل قراگاه امین، طرح‌های مختلفی را در حوزه مقابله با جرایم و مفاسد اقتصادی و با تمرکز بر احتکار کالا و خودروهای قاچاق‌بر اجرا کرد و در این رابطه از ابتدای تعطیلات نوروزی تعداد ۱۸۲ پرونده در حوزه مقابله با جرایم اقتصادی تشکیل و ۲۰۱ نفر نیز در این خصوص دستگیر شده‌اند.»

معدوم کردن بیش از یک هزار تن مواد غذایی فاسد در طرح سلامت نوروزی

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جزئیات اهم فعالیت‌های «بهداشت محیط سلامت نوروزی و رمضان» را اعلام کرد. بنابر اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، یک میلیون و ۱۱۸ هزار و ۶۶۴ اماکن و مراکز خدماتی و ۱۱۹ هزار و ۵۵ نمونه‌برداری از مواد غذایی از ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۱ فروردین سال جاری مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند. آمار و ارقام معاونت بهداشت وزارت بهداشت بیانگر این است که بارزسان ۸۱۸ هزار و ۷۱۳ مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی را بازرسی کرده‌اند. اماکن عمومی که توسط تیم‌های نظارتی وزارت بهداشت مورد بازرسی قرار گرفته‌اند ۲۹۹ هزار و ۹۵۱ مورد است. مراکز و اماکن بین‌راهی نیز در کانون تیم‌های بازرسی وزارت بهداشت قرار گرفته‌اند به‌نحوی که ۲۷ هزار و ۱۳۴ مورد بازرسی طی بازه زمانی ۲۶ روزه ثبت شده است. ۱۸۰ هزار و ۴۵۳ مورد بازرسی از مراکز اقامتی طی بازه زمانی ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۱ فروردین سال جاری ثبت شده است.

«یوزهای ایران»، نوروز ۴۰۳ را بدون تلفات سپری کردند

هیچ موردی از تلفات یوزپلنگ در محور عباس‌آباد. میامی تا آخرین روز تعطیلات نداشتیم. این امر به دلیل تدابیر ویژه و مشارکت مردم با سازمان حفاظت محیط زیست و حضور داوطلبانه دوستداران محیط زیست در این مسیر میسر شد. در این رابطه، بهرامعلی ظاهری، مدیرکل محیط زیست سمنان، گفت: علاوه بر محیط‌بانان منطقه، حدود ۲۵ نفر از دوستداران طبیعت به ما پیوستند تا با پروژه محافظت از یوز در این مسیر همیار ما باشند. این افراد با نصب تابلوی «یوزپلنگ ایرانی؛ آرام برانیم!» در طول محور عباس‌آباد. میامی تردد می‌کنند و تابلویی که پشت خودرو نصب شده است باعث شده تا بسیاری از رانندگان اعم از رانندگان سواری و یا خودرو سنگین جاده را انجام می‌دهند تا در صورت مشاهده یوز به ما اطلاع دهند.»

پرونده ایستگاه‌های باقی‌مانده خطوط ۷ و ۶ متروی تهران بسته می‌شود

مدیر عامل شرکت متروی تهران در مورد برنامه‌های امسال شرکت مترو اعلام کرد که تکمیل ایستگاه‌های باقی‌مانده خط ۶ و ۷ و شروع ساخت خط ۹ و ۱۱ مترو از مهم‌ترین برنامه‌های مترو برای سال جاری است. مسعود درستی‌در مورد رؤس برنامه‌های سال جاری شرکت متروی تهران نیز افزود: غیر از ادامه پروژه توسعه شمال غربی خط ۷ مترو و ساخت ایستگاه‌های پروژه توسعه جنوبی خط ۶، بنا داریم ایستگاه‌های باقی‌مانده در خطوط ۶ و ۷ مترو، شامل ایستگاه ورزشگاه تختی (خط ۷) و ایستگاه سرباز، استاد نجات‌اللهی، شهدای هفدهم شهریور و میدان خراسان (خط ۶)، را در سال ۱۴۰۳ تکمیل کنیم و به بهره‌برداری برسانیم تا پرونده این دو خط مهم، عملاً در سال جاری بسته شود.»

اجرای طرح ترافیک بانرخ جدیداز امروز

طرح ترافیک شهر تهران از امروز، ۱۴ فروردین‌ماه، از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ با نرخ‌های جدید اجرایی خواهد شد.

برای سال جاری، شورای شهر تهران که مسئولیت نرخ‌گذاری را بر عهده دارد در اواسط بهمن ماه سال گذشته، رقم پایه طرح ترافیک و ضرایب محاسبه را مشخص کرد. بر این اساس، رقم نرخ پایه طرح ترافیک از ۵۲ هزار و ۵۰۰ تومان در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۷۵ هزار تومان در سال جاری افزایش یافت. همچنین براساس مجوزی که شورای شهر به شهرداری تهران داده است، به مانند هر سال عوارض تردد وسایل نقلیه‌ای که به‌صورت غیرمجاز در محدوده‌های ممنوعه تردد می‌کنند، در صورت تکمیل نبودن ظرفیت سقف مجاز تردد روزانه، مطابق حداکثر ضرایب پیش‌بینی شده و در جدول ضرایب مربوط به روز و ساعت تردد و همچنین ضرایب مربوط به آلایندگی وسایل نقلیه محاسبه خواهد شد. زمان ورود و خروج خودروها به محدوده طرح ترافیک نیز یکی از شاخص‌های تعیین قیمت خواهد بود، به‌گونه‌ای که براساس مصوبه شورای شهر تهران، ضریب مربوط به ساعت تردد، برای نخستین ورود یا تردد در ساعات اوج صبحگاهی یعنی ساعت ۶:۳۰ تا ۱۰ صبح و آخرین خروج یا تردد از ساعت ۱۶ تا تا پایان زمان تعیین‌شده، ضریب ۱.۵ درصد خواهد بود.